АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017                                                                                                   № 409
О создании общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Указом Губернатора Владимирской области  от 26.02.2017 №20 «О создании межведомственной комиссии при Губернаторе области по обеспечению реализации приоритетного  проекта «Формирование комфортной городской среды»  администрация Гороховецкого района постановляет:
       1. Создать  общественную  комиссию для организации общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах» и утвердить ее состав согласно приложению №1.
       2. Утвердить Положение об общественной  комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах» согласно приложению №2.

       3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
       4. Настоящее    постановление    вступает   в  силу   со   дня  его  подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                        А.А.Бубела
Приложение№1
к постановлению

администрации района

от 27.03.2017 № 409
Состав

общественной  комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец               в 2017-2022 годах»
	Председатель комиссии:

	Бубела Алексей Алексеевич
	-  глава администрации  района;

	Заместитель председателя комиссии:

	Картинкин Александр Адольфович
	- первый заместитель главы администрации района;

	Секретарь комиссии:

	Горячева Лариса Валентиновна
	- заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства  муниципального учреждения «Управление городским хозяйством» (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Графов Владимир Михайлович
	- член Общественного совета  Гороховецкого района (по согласованию)

	Зотова Светлана Валерьевна
	- депутат Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец (по согласованию)

	Казоря Владимир Федорович
	- директор ООО «Дом-сервис» (по согласованию);

	Лазарев Сергей Владимирович
	- активист Регионального штаба Общероссийского народного фронта во Владимирской области

	Сененко Сергей Владимирович
	- заведующий отделом  ЖКХ, транспорта и связи администрации района;

	Сисейкин Андрей Владимирович
	- руководитель исполкома местного отделения партии «Единая Россия» по Гороховецкому району (по согласованию)

	Соловьев Игорь Александрович
	- заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района;

	Токарева Надежда Викторовна
	- директор ООО «Гороховецкая управляющая компания» (по согласованию);

Приложение №2
к постановлению

администрации района

от 27.03.2017 №409
Положение

об общественной  комиссии для организации общественного обсуждения проекта   муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах»
1.Общие положения
1.1. Общественная  комиссия для организации общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах» (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства  Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Указом Губернатора Владимирской области  от 26.02.2017 №20 «О создании межведомственной комиссии при Губернаторе области по обеспечению реализации приоритетного  проекта «Формирование комфортной городской среды» в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы  на территории города Гороховца.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ,  постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, правовыми актами Владимирской области, Гороховецкого района, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3.Комиссия является  совещательным органом, обеспечивающим согласованные действия, направленные на организацию общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах»
1.4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Гороховецкого района.

2. Основные функции комиссии

Комиссия исполняет следующие функции:

2.1.  Осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2022 годах» (далее – Программа) и рассматривает вопросы, возникающие в связи с ее реализацией.

2.2. Проводит комиссионную оценку предложений заинтересованных лиц, а также  осуществляет контроль за реализацией Программы.
2.3. Взаимодействует с гражданами,   политическими партиями и движениями, общественными организациями и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Программы.

2.4. Рассматривает проблемные вопросы реализации Программы, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации Программы.
2.5. Осуществляет:

-совместное определение целей и задач по благоустройству дворовых территорий, муниципальных территорий общего пользования, изучения проблем указанных территорий;

- обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, соответствующих габаритов, стилевого решения;

- обсуждение и выбор типа покрытия, с учетом функционального зонирования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- обсуждение и выбор типа освещения и осветительного оборудования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования;

- участие в разработке проекта благоустройства дворовой территории, муниципальной территории общего пользования.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии.

3.2. В состав Комиссии включаются представители заинтересованных лиц, политических партий и движений, общественных организаций.

3.3. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие  - заместителем председателя Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов членов Комиссии решающим  является голос  председателя Комиссии.

        3.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, в случае отсутствия председателя Комиссии – заместителем председателя Комиссии.

4.Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии, но не реже одного раза в квартал.
        4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов.

 4.3. Запрашивает и получает в установленном порядке  от организаций, должностных лиц и граждан, необходимые для осуществления деятельности необходимые материалы, документы и информацию;

 4.4. Рассматривает поступившие от заинтересованных лиц предложения  по проекту муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Гороховец на 2017-2022 годы», в том числе о формировании адресного перечня дворовых территорий, территорий общего пользования муниципального образования город Гороховец;

4.5. По итогам рассмотрения и оценки каждого из поступивших предложений принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.
4.6. В заседании Комиссии имеют право принимать участие граждане, проживающие на территории муниципального образования город Гороховец и  представители организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования город Гороховец.